θ. Ἐνεκα τῆ οἴκου κυρίου τῆ θεῶ
ἡμῶν ἐξεζήτησα ἀγαθὰ θεῶ.

9. Propter domum Domini
Dei nostri quæsiui bona tibi.

Ὡσανεὶ ἐλεγε· ὅτι παρακαλῶ δὲ γε-
νέσθω εἰρήνῳ τῆ Ἱερουσαλήμ, ἐκ αὐτῆς ἑταίρα
τῆ πόλεως, ἔδὲ τῆ ἀδελφῶν μου χάριτι ἀλλ'
ὡς τὸν οἶκον ἡμῶν τὸν ἄγιον πάλιν ὑπολα-
βεῖν, καὶ ἔχειν τόπον ἐ καμῶν, ἐ ὅ τῆς διχα-
ριστίας προσφέρειν ὀφείλομεν τῶ θεῶ, καὶ
δεικνύμεν ἐν αὐτῶ τὸν τῆς διγνωμοσύνης
καρῶν.

Ac si dixisset: Quod autem rogem ut
pax fiat Hierosolymæ, non facio propter
ipsam ciuitatem; neque propter fratres
meos; sed ut sacram ædem denuò recu-
peremus, & locum tempusque habeamus,
in quo Deo gratiarum actiones offerre debe-
mus, & hoc ipso beneuolentiæ occasionem
declarare.

COMMENTARIVS HERACLEOTÆ.

COM-
MENTA-
RIVS HÆ-
RACLEO-
TÆ.

Quanta
fuerit In-
daorum
erga tem-
plum do-
matio.

Pfal. 101,
15.
Plal. 41,7.
Ibid. 5.

Maxima
erat Hiero-
solytis fre-
quentia in
solemnita-
tibus.

1. **Λ**ΕΤΑΤΥΣ ΣΥΜ ΙΝ ΙΙΣ QVI ΔΙΧΕ-
RVNT ΜΙΗΙ.] Hæc vox est homi-
num religiosorum: non enim gau-
debant eò quòd res proprias recepturi, sed
quia diuinum templum visuri erant. At mul-
ti nunc hoc verbum ægrè ferunt: & si quis
quidem ad theatra vocauerit, multi concur-
runt; sed si ad domum orationis, plurimi cun-
ctantur. At non sic Iudæi: quòd quid possit
esse grauius, quando illis negligentiores cer-
nuntur Christiani? Verùm ipsos afflictiō tales
reddidit. Qui enim antea templum negligebant,
nunc etiam ad promissionem ipsam in-
calescunt, & cum maiori desiderio ea requi-
runt à quibus exciderant, & vel ipsum so-
lum amplectebantur dicentes: *Complacuerunt
seruis tuis lapides eius.* Et: *Memor ero tui de
terra Iordanis.* Item: *Hæc recordatus sum,
& effudi in me animam meam. Quid recor-
datus es? Quoniam transibo in locum taber-
naculi admirabilis:* hoc est, Quando transiui
ad choreas & celebritates. Ceterùm pro *Stan-
tes* alius ait, *Latatus sum cum dixissent mihi,
In domum Domini venimus. Steterunt pedes
nostri in atrijs tuis Hierusalem.* Vidisti volu-
ptatis excellentiam? perinde ac si rebus ipsis
fruerentur, vel ad ipsa verba gaudebant.

3. **Η**ΙΕΡΥΣΑΛΗΜ QΥÆ ΑΕΔΙΦΙ-
CΑΤΥΡ ΥΤ CΙΥΙΤΑΣ.] Vel quia ædifi-
cabitur vt ciuitas: vel vt alius ait, *Recepimus
Hierusalem adificatam vt ciuitatem;* eò quòd
nihil in ea desertum esset. Deinde etiam aliud
encomium eius dicit: *Illuc enim ascenderunt
Tribus.* Hoc enim maximè ornabatur ciuitas,
quòd omnes illic congregabantur in solem-
nitatibus & concilijs & publicis sacrificijs:
nam illic tantùm licebat sacrificium offerre,
quod erat argumentum diuinæ cognitionis:
ne si vbiq; vagarentur, viam haberent ad ido-
latriam, loci angustia aberrantem eorum
mentem coërcet. Quid porrò est *testimonium
Israël?* Testimonium maximum, argumen-
tum, probatio Dei prouidentiae, vt nulla re-
linquatur excusatio ijs qui desciscunt.